Протокол № 4

заседания диссертационного совета МГУ.11.01

от 26.10.2017

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присут-
ствовали на заседании 16 человек.

Председатель: д.г.н. проф. Алексеев А. И.
Присутствовали: д.г.н. проф. Александрова А. Ю.; д.г.н. проф. Бабурин В. Л.;

д.г.н. доц. Битюкова В. Р.; д.г.н. доц. Зубаревич Н. В.; д.г.н.
Калуцков В. Н.; д.г.н. проф. Колосов В. А.; д.г.н. проф. Кружа-
лин В. И.; д.э.н. проф. Кузнецова О. В.; д.г.н. доц. Лопатни-
ков Д. Л.; д.г.н. доц. Мазуров Ю. Л.; д.г.н. Нефедова Т. Г.; д.г.н.
доц. Слука Н. А.; д.г.н. доц. Стрелецкий В. Н.; д.г.н. Тар-
хов С. А.; уч.секретарь, к.г.н. Агирречу А. А.;

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата географических наук соискателя Пильки Мартина
Эдуардовича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предвари-
тельному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания
диссертации Пильки Мартина Эдуардовича научной специальности, о полно-
те изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискате-
лем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных на-
учных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о
присуждении ученых степеней в Московском государственном университете
имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5
данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Пильки Мартина Эдуардовича на тему
«Глобальные города США как центры размещения иностранных транснацио-
нальных корпораций».

3. Утвердить официальных оппонентов – д.э.н. чл.-корр. РАН Кузнецов Алек-
сей Владимирович; д.г.н. проф. Потоцкая Татьяна Ивановна; к.г.н. Самусенко
Дмитрий Николаевич.

 4. Назначить защиту диссертации на 07.12.2017 года.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защи-
те диссертации.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.г.н. проф. Алексеев А. И.

Ученый секретарь совета, к.г.н. Агирречу А. А.